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(x € 1.000) 2024 2023 2022 2021 2020

Omzet

Contributies 3.912 3.837 3.206 3.195 3.115

Beleggingsresultaten 307 202 1.279 72 119

Overige opbrengsten  1.715 800 794 703 600

Ontvangen dividend deelneming  619 675 675 - -

Som opbrengsten 6.553 5.514 5.955 3.970 3.833

Lasten 5.341 4.418 3.830 3.575 3.928

Resultaat voor waardemutatie 
deelneming en belasting 1.212 1.096 2.125 395 -94

Waardemutatie deelneming  32.626 6.513 -11.919 34.994 19.983

Belastingen  -27 -26 -20 -24 -26

Resultaat na belastingen 33.811 7.583 -9.813 35.365 19.863

Eigen Vermogen 322.851 289.040 281.457 291.271 255.906

Aantal FTE ultimo jaar 17,3 17,1 16,2 13,3 12,7

Aantal leden ultimo jaar 136.239 136.107 134.598 131.784 128.297
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Kerncijfers
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2024 2023

ACTIVA

Vaste activa

Materiële vaste activa (1) 3.318 4.645

Financiële vaste activa (2) 12.911.235 10.200.418

Vastgoed beleggingen (3) - 1

Deelneming (4) 311.181.585 278.555.573

324.096.138 288.760.637

Vlottende activa

Vorderingen en overlopende activa (5) 475.285 471.719

Liquide middelen (6) 765.765 2.232.844

1.241.050 2.704.563

Totaal activa 325.337.188 291.465.200

PASSIVA

Eigen vermogen (7)

Overige reserves -22.018.797 3.024.143

Reserve niet uitkeerbare winst deelneming 311.059.065 278.433.053

Onverdeeld resultaat boekjaar 33.811.180 7.583.073

322.851.448 289.040.269

Kortlopende schulden

Overige kortlopende schulden 
en overlopende Passiva (8)

2.485.740 2.424.931

Totaal passiva 325.337.188 291.465.200

Balans per 31 december
Voor voorstel bestemming saldo van baten en lasten (x € 1)
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2024 2023

Baten

Contributies 3.911.830 3.837.009

Beleggingsresultaten 307.291 202.209

Overige opbrengsten 1.714.630 799.612

Ontvangen dividend deelneming 619.000 675.000

Totaal opbrengsten 6.552.751 5.513.830

Lasten

Personeelslasten (9) 1.987.679 1.741.522

Overige bedrijfslasten (10) 3.351.780 2.674.908

Afschrijvingen op materiële vaste activa 1.327 1.327

Totaal lasten 5.340.786 4.417.758

Resultaat voor waardemutatie deelneming en belasting 1.211.967 1.096.073

Belastingen -26.799 -26.380

Waardemutatie deelneming 32.626.012 6.513.380

Resultaat na belastingen 33.811.180 7.583.073

Staat van baten en lasten
 (x € 1)



Algemeen
Vereniging VvAA, statutair gevestigd en zetel houdende 
te Utrecht aan Orteliuslaan 750 en hierna te noemen 
“de Vereniging”, is een vereniging en heeft ten doel 
het behartigen van de immateriële en materiële 
belangen van haar leden, van het doel is uitgesloten 
het maken van winst ter verdeling onder de leden. De 
vereniging is in het handelsregister ingeschreven onder 
nummer 40476209.

Deze jaarrekening heeft betrekking op het boekjaar 
2024, dat is geëindigd op balansdatum 31 december 
2024. De jaarrekening is opgesteld volgens de wettelijke 
bepalingen van Titel 9 Boek 2 van het Burgerlijk Wetboek, 
tevens zijn de Richtlijnen voor de Jaarverslaggeving 
voor kleine rechtspersonen (hierna te noemen RJK) 
afdeling C1 Kleine Organisaties-zonder-winststreven 
toegepast. Deze jaarrekening is opgesteld uitgaande van 
de continuïteitsveronderstelling en voor bestemming van 
het saldo van baten en lasten.

Grondslagen voor waardering  
en resultaatbepaling 
 
Algemeen
De jaarrekening wordt gepresenteerd in euro’s, wat 
tevens de functionele valuta is van de Vereniging. Alle 
financiële informatie is in hele euro’s weergegeven.

Activa en passiva worden tegen historische kostprijs 
opgenomen, zo nodig onder aftrek van voorzieningen 
tenzij anders vermeld in de verdere grondslagen.
Een actief wordt in de balans opgenomen wanneer 
het waarschijnlijk is dat de toekomstige economische 
voordelen naar de onderneming zullen toevloeien en de 
waarde daarvan betrouwbaar kan worden vastgesteld. 
Een verplichting wordt in de balans opgenomen wanneer 
het waarschijnlijk is dat de afwikkeling daarvan gepaard 
zal gaan met een uitstroom van middelen.

Een in de balans opgenomen actief of verplichting 
blijft op de balans als een transactie niet leidt tot een 
belangrijke verandering in de economische realiteit.

Een actief of verplichting wordt niet langer in de balans 
opgenomen indien een transactie ertoe leidt dat alle of 
nagenoeg alle rechten op economische voordelen en alle 
of nagenoeg alle risico's met betrekking tot het actief of 
de verplichting aan derden zijn overgedragen. Verder 
wordt een actief of een verplichting niet meer in de 
balans opgenomen vanaf het tijdstip dat niet meer wordt 
voldaan aan de voorwaarden van waarschijnlijkheid van 
de toekomstige economische voordelen en/of 
betrouwbaarheid van de bepaling van de waarde.

In de staat van baten en lasten worden de aan het 
boekjaar toe te rekenen baten en lasten verantwoord.

Voor materiële en financiële vaste activa wordt op 
iedere balansdatum beoordeeld of er aanwijzingen 
zijn dat deze activa onderhevig zijn aan bijzondere 
waardeverminderingen. Als dergelijke indicaties 
aanwezig zijn, wordt bij materiële vaste activa 
de realiseerbare waarde van het actief geschat. 
De realiseerbare waarde is de hoogste van de 
bedrijfswaarde en de opbrengstwaarde. Voor financiële 
vaste activa wordt de (geamortiseerde) kostprijs of 
lagere reële waarde toegepast.

Het budget hoeft niet aan deze jaarrekening toegevoegd 
te worden gezien dit geen belangrijk stuurinstrument is.

Materiële vaste activa
De materiële vaste activa worden gewaardeerd tegen 
aanschafwaarde onder aftrek van lineaire af-
schrijvingen op basis van geschatte levensduur en 
bijzondere waardeverminderingen.

Hardware werkplekken
Dit omvat de thuiswerkplekken van de medewerkers en 
deze wordt afgeschreven over een periode van 5 jaren.

Financiële vaste activa 
 
Beleggingsfondsen
Deze zijn gewaardeerd tegen kostprijs of lagere 
marktwaarde. Negatieve ongerealiseerde waarde-
mutaties op beleggingsfondsen worden verwerkt in 
de beleggingsopbrengsten. Positieve ongerealiseerde 
waarde-mutaties worden in de beleggingsopbrengsten 
verwerkt tot de kostprijs.

Obligaties
Obligaties zijn gewaardeerd tegen geamortiseerde 
kostprijs door middel van de effectieve rentemethode, 
zo nodig onder aftrek van een voorziening voor 
mogelijke oninbaarheid. In de berekening wordt 
rekening gehouden met agio of disagio op het moment 
van verkrijging. Waardering tegen (geamortiseerde) 
kostprijs geldt indien het voornemen en de mogelijkheid 
bestaan de vastrentende waarden tot het einde van de 
looptijd aan te houden. Als niet aan dit uitgangspunt 
wordt voldaan en verkoop op kortere termijn 
aannemelijk is, worden obligaties met beursnotering 
gewaardeerd tegen marktwaarde en obligaties 
zonder beursnotering op geamortiseerde kostprijs. 
De gerealiseerde verkoopresultaten op en structurele 
waardeverminderingen van beleggingen in obligaties 
worden in de staat van baten en lasten verwerkt.
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Toelichting behorende bij de jaarrekening



Vastgoedbeleggingen 

Onroerend goed
De vastgoedbelegging betreft een onroerende zaak 
die werd aangehouden om huuropbrengsten mee te 
realiseren. Het onroerend goed werd niet gehouden voor 
eigen gebruik. Het onroerend goed is verkocht en de 
verkoopakte is op 5 juli 2024 bij de notaris gepasseerd. 
De verkoopopbrengsten zijn in de baten verantwoord. 

Deelnemingen

Deelneming
Deelnemingen worden gewaardeerd tegen de 
vermogensmutatiemethode op basis van de 
nettovermogenswaarde. Bij de bepaling van de 
nettovermogenswaarde worden de 
waarderingsgrondslagen van de onderneming 
gehanteerd.

Vlottende activa

Vorderingen
De vorderingen en overlopende activa worden, na eerste 
opname, gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs 
op basis van de effectieve-rentemethode onder aftrek 
van een voorziening voor mogelijke oninbaarheid. 
Deze wordt waar mogelijk op basis van individuele 
beoordeling bepaald.

Liquide middelen
Liquide middelen worden gewaardeerd tegen 
nominale waarde. Indien liquide middelen niet ter vrije 
beschikking staan, wordt hiermee rekening gehouden bij 
de waardering.

Kortlopende schulden
Kortlopende schulden worden na eerste opname 
gewaardeerd tegen geamortiseerde kostprijs op basis 
van de effectieve rentemethode.

Bepaling saldo van baten en lasten
In de staat van baten en lasten worden de aan het 
boekjaar toe te rekenen baten en lasten verantwoord.

Baten
Contributiesopbrengsten worden gecorrigeerd 
zodat deze worden genomen in het jaar waarop deze 
betrekking hebben. Opbrengst uit beleggingen betreft 
het saldo van de exploitatieopbrengst (huur, dividend, 
intrest en gerealiseerde koersresultaten) uit onroerend 
goed, aandelen en beleggingen in vastrentende 
waarden. Overige opbrengsten betreffen voornamelijk 
de advertentiebaten van het magazine Arts en Auto, 

die worden verantwoord in de periode waarop de 
advertentiebaten betrekking hebben. Opbrengst 
verkoop onroerend goed betreft de verkoopopbrengst 
van het onroerend goed.

Resultaat deelneming
Het resultaat deelneming betreft de waardestijging of 
-daling van de deelneming inclusief ontvangen dividend. 
De resultaten worden toegevoegd of onttrokken aan de 
reserve niet uitkeerbare winst deelneming.

Personeelslasten
De beloningen van het personeel worden als last in de 
staat van baten en lasten verantwoord in de periode 
waarin de arbeidsprestatie wordt verricht en, voor 
zover nog niet uitbetaald, als verplichting op de balans 
opgenomen. De verplichting uit hoofde van beloningen 
tijdens dienstverband wordt gewaardeerd tegen 
nominale waarde van de uitgaven die naar verwachting 
noodzakelijk zijn om de verplichting af te wikkelen.

Overige bedrijfslasten
De overige bedrijfslasten worden als last in de staat van 
baten en lasten verantwoord in de periode waarin de 
lasten zijn gemaakt.

Belastingen
Belastingen omvatten de over de verslagperiode 
verschuldigde en verrekenbare winstbelastingen. 
De over het boekjaar verschuldigde en verrekenbare 
belasting is de naar verwachting te betalen belasting 
over de belastbare winst over het boekjaar, berekend 
aan de hand van belastingtarieven die zijn vastgesteld 
op verslagdatum en eventuele correcties op de over 
voorgaande jaren verschuldigde belasting.
Belastingvorderingen en -verplichtingen worden 
gewaardeerd tegen nominale waarde.

Verbonden partijen
Transacties met verbonden partijen worden toegelicht 
voor zover deze niet onder normale marktvoorwaarden 
zijn aangegaan. Van deze transacties wordt de aard en de 
omvang van de transactie en andere informatie die nodig 
is voor het verschaffen van het inzicht toegelicht.

- 9 -- 8 -



- 9 -- 8 -



Dit omvat de thuiswerkplekken van de medewerkers en deze worden afgeschreven over een periode van 5 jaren.

(x € 1)

(1) Materiële vaste activa

(2) Financiële vaste activa
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(x € 1)
Stand per
1 januari (Des-)Investeringen Afschrijvingen

Stand per
31 december

Hardware werkplekken       4.645 -       1.327 3.318 

      4.645 -       1.327 3.318 

Cumulatieve aanschafwaarde       6.636 - -       6.636 

Cumulatieve afschrijvingen       1.991 - -       3.318 

Toelichting op de balans

Stand 
per

1 januari

Aankopen
Verstrekkingen

Verkopen
Lossingen

Herwaardering 
en overig
mutaties

Stand 
per

31 december

Aandelenfonds 4.412.432 69.416      -                      -   4.481.848

Hypotheekfonds 1.664.589                    -                 -   58.177 1.722.766

Geldmarktfonds                    -   4.650.000 -2.424.999 44.400 2.269.401

Obligaties 4.123.397 1.435.364 -1.175.000 53.459 4.437.220

10.200.418  6.154.780     -3.599.999       156.036  12.911.235

De aanschafwaarde van het “Aandelenfonds” bedraagt per 31 december 2024 € 4.481.849 (2023: € 4.412.432). De 
beurswaarde per 31 december 2024 bedraagt € 7.062.868 (2023: € 5.540.364).

De aanschafwaarde van het “Hypotheekfonds” bedraagt per 31 december 2024 € 1.750.000 (2023: € 1.750.000). De 
beurswaarde per 31 december 2024 bedraagt € 1.722.766 (2023: € 1.664.589). Door stijging van de hypotheekrente 
in het verleden is er sprake van een negatief ongerealiseerd resultaat op het hypotheekfonds van € 27.234 (2023: € 
85.411).
De aanschafwaarde van het “Geldmarktfonds” bedraagt per 31 december 2024 € 2.269.401 (2023: € 0). De beurswaarde 
per 31 december 2024 bedraagt € 2.300.424 (2023: € 0).

De nominale waarde van de “Obligaties” bedraagt per 31 december 2024 € 4.615.000 (2023: € 4.440.000). De 
beurswaarde per 31 december 2024 bedraagt € 4.435.707 (2023: € 4.119.615). Het voornemen en de mogelijkheid 
bestaan de vastrentende waarden tot het einde van de looptijd aan te houden, vandaar de waardering tegen kostprijs.



(3) Vastgoedbeleggingen

Stand 
per

1 januari

Aankopen
Verstrekkingen

Verkopen
Lossingen

Herwaardering 
en overig
mutaties

Stand 
per

31 december

Onroerend goed 1 -      942.970                 -942.969 -

1 -      942.970                 -942.969 -

- 11 -- 10 -

Onroerend goed betreft een oude dienstwoning in Amersfoort behorende bij het voormalige kantoorpand aan de 
Pieter Bothlaan. Het onroerend goed is in 2024 verkocht (voor € 942.970) en de verkoopakte is op 5 juli 2024 bij de 
notaris gepasseerd. De verkoopopbrengsten zijn bij overige opbrengsten in de baten verantwoord.

(4) Deelneming

Stand per
1 januari

Resultaat
deelneming

Dividend
Uitkering

Stand per
31 december

Deelneming 278.555.573 33.245.012 -619.000 311.181.585

Totaal 278.555.573 33.245.012 -619.000 311.181.585

De deelneming betreft een 100% belang in VvAA Groep B.V. en is gevestigd te Utrecht, Orteliuslaan 750. De kostprijs 
van de deelneming bedraagt € 122.521. De deelneming wordt niet geconsolideerd omdat er geen sprake is van 
centrale leiding, daarnaast is er één prioriteitsaandeel uitgegeven aan de Stichting Prioriteit VvAA Groep. Aan het 
prioriteitsaandeel zijn bijzondere goedkeuringsrechten verbonden.

Het verloop van deze post is als volgt:

De waardering van het aandelenbelang vindt plaats tegen nettovermogenswaarde. Het vermogen van VvAA Groep B.V. 
per 31 december 2024 bedraagt € 311 miljoen (2023: € 279 miljoen). Het resultaat deelneming bestaat uit het resultaat 
van € 16 miljoen (2023: € 22 miljoen) en een mutatie van de herwaarderingsreserve van € 18 miljoen (2023: -€ 15 
miljoen). In 2024 heeft Vereniging VvAA van VvAA Groep B.V. een dividenduitkering ontvangen van € 619.000 (2023: € 
675.000). Het ontvangen dividend is in het resultaat deelneming verwerkt.



(5) Vorderingen en overlopende activa

31-12-2024 31-12-2023

Debiteuren 71.989 104.789

Af: voorziening oninbaarheid -1.960 -1.314

Rekening-courant VvAA gelieerde vennootschappen 118.317 99.577

Te ontvangen interest 23.106 4.127

Overige vorderingen en overlopende activa 263.833 264.540

475.285 471.719

Het verloop van de voorziening oninbaarheid is als volgt:

Stand per 1 januari 1.314 1.090

Toevoeging/onttrekking debiteuren 646 224

Stand per 31 december 1.960 1.314

Vlottende activa

(6) Liquide middelen
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De looptijd van alle vorderingen en overlopende activa is korter dan 1 jaar.

Alle liquide middelen zijn banktegoeden en staan ter vrije beschikking van Vereniging VvAA.



(7) Eigen vermogen

Stand 
per

1 januari

Verdeling
resultaat 

vorig jaar
Dividend

Overige 
Resultaat 
Boekjaar

Aanpassen
Reserve

Stand 
per

31 december

Overige reserves 3.024.143 7.583.073 619.000 - -33.245.012 -22.018.796

Reserve niet uitkeerbare 
winst deelneming

278.433.053 - -619.000 - 33.245.012 311.059.065

Onverdeeld bedrijfsresultaat 
boekjaar

7.583.073 -7.583.073 619.000 33.192.179 - 33.811.179

289.040.269 - 619.000 33.192.179 - 322.851.448

Het verloop van deze post voor 2024 is als volgt:

Het eigen vermogen is opgebouwd met in voorgaande jaren ingehouden winsten. Het resultaat na belastingen over 
2024 is opgenomen in de post onverdeeld resultaat in het eigen vermogen. De Vereniging kan niet zonder beperkingen 
uitkering van het aan de Vereniging toekomende eigen vermogen van VvAA Groep B.V. bewerkstelligen. Daarom is de 
mutatie van de nettovermogenswaarde ten opzichte van oorspronkelijke verkrijgingsprijs opgenomen in een reserve 
niet uitkeerbare winst deelneming. 

Het bestuur zal de Algemene Ledenvergadering voorstellen om het saldo van opbrengsten en lasten over dit boekjaar 
ad € 1.185.167 toe te voegen aan de overige reserve. 

Het verloop van deze post voor 2023 is als volgt:

Stand 
per

1 januari

Verdeling
resultaat 

vorig jaar
Dividend

Overige 
Resultaat 
Boekjaar

Aanpassen
Reserve

Stand 
per

31 december

Overige reserves 19.351.010 -9.813.487 675.000 - -7.188.380 3.024.143

Reserve niet uitkeerbare 
winst deelneming

271.919.673 - -675.000 - 7.188.380 278.433.053

Onverdeeld 
bedrijfsresultaat boekjaar

-9.813.487 9.813.487 675.000 6.908.073 - 7.583.073

281.457.196 - 675.000 6.908.073 - 289.040.269
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(8) �Overige kortlopende schulden en overlopende passiva

31-12-2024 31-12-2023

Vooruit ontvangen contributies 144.160 160.767

Vooruit gefactureerde contributies 1.642.217 1.523.867

Belastingen en premies sociale verzekeringen 251.866 264.298

Crediteuren 106.633 182.058

Rekening-couranten VvAA gelieerde vennootschappen 52.368 79.548

Overige kortlopende schulden en overlopende passiva 288.497 214.394

2.485.741 2.424.931

Niet in de balans opgenomen verplichtingen

Leaseverplichtingen

Betalingen uit hoofde van operationele leasecontracten worden, gespreid over de looptijd van het leasecontract, ten 
laste van de staat van baten en lasten gebracht. De totale leaseverplichting bedraagt € 100.503 (2023: € 45.775) en 
daarvan heeft € 20.622 (2023: € 10.660) een looptijd van minder dan 1 jaar en € 79.881 (2023: € 35.115) een looptijd 
tussen de 1 en 5 jaar. De leaseverplichting heeft betrekking op lease-auto’s.

Fiscale eenheid voor de omzetbelasting

Vereniging VvAA vormt samen met een belangrijk deel van de aan VvAA Groep B.V. gelieerde vennootschappen 
(VvAA Groep B.V., VvAA Schadeverzekeringen N.V., VvAA Financieel-Economisch Adviesbureau B.V., VvAA 
Belastingadviseurs en Consultants B.V., VvAA Investments B.V., VvAA Opleidingen en Teamcoaching B.V. en Stichting 
VvAA Rechtsbijstand) een fiscale eenheid voor de omzetbelasting. Vereniging VvAA en de vennootschappen die voor 
de omzetbelasting een fiscale eenheid vormen, zijn hoofdelijk aansprakelijk voor de fiscale schulden die binnen de 
betreffende fiscale eenheid ontstaan. Er wordt via rekening-courant met groepsmaatschappijen afgerekend.

De looptijd van alle overlopende passiva is korter dan 1 jaar.
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Toelichting op de staat van baten en lasten
(x € 1)

Baten 
In 2024 was er sprake van een stijging van de contributieopbrengsten met € 74.821. De reguliere 
beleggingsopbrengsten zijn in 2024 toegenomen met € 105.082. Daarnaast is het ontvangen dividend gedaald  
met € 56.000.

Overige opbrengsten bestaat uit advertentieopbrengsten voor het blad Arts en Auto € 765.444 (2023: 784.204), de 
opbrengst van de verkoop van het voormalige kantoorpand aan de Pieter Bothlaan € 942.970 (2023: 0) en diverse 
opbrengsten € 6.215 (2023: 15.408). De overige opbrengsten zijn ten opzichte van 2023 gestegen met € 915.018 wat 
voornamelijk veroorzaakt wordt door de verkoop van het voormalige kantoorpand aan de Pieter Bothlaan.

Lasten 

(9) Personeelslasten

2024 2023

Salarissen 1.515.404 1.374.081

Sociale lasten 195.294 174.085

Pensioenlasten 166.703 159.012

Vergoedingen bestuursleden 399.808 301.150

Overige personeelslasten -289.530 -266.806

1.987.679 1.741.522

De salarissen zijn in 2024 toegenomen door het aantrekken van extra personeel en een CAO-verhoging van 8%. 
Gedurende het boekjaar 2024 is er vanwege het ziekteverzuim € 106.449 (2023: € 166.746) aan teruggave ontvangen. 
Ook is er in 2024 € 387.600 (2023: € 326.899) aan personeelskosten toegerekend aan “Stemgerelateerde projecten”.

Personeelsbestand
Gedurende het boekjaar 2024 bedroeg het gemiddeld aantal werknemers 17,3, omgerekend naar FTE (2023: 17,1). 
Hiervan waren, evenals in 2023, geen personen werkzaam buiten Nederland. Deze personeelsomvang (gemiddeld 
aantal personen) is als volgt onder te verdelen naar verschillende personeelscategorieën:

2024 2023

Management 2,9 2,9

Overige 14,4 14,2

17,3 17,1
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Bezoldiging bestuurders
Aan bezoldigingen, als bedoeld in artikel 2:383 lid 1 BW, is voor de (voormalige) bestuurders in het boekjaar een 
bedrag van € 399.808 (2023: € 301.150) ten laste van de vereniging gebracht. De vergoeding bestaat uit een vaste 
vergoeding aangevuld met een vergoeding voor onkosten. In 2024 zijn er tijdelijk meer bestuursleden actief geweest 
vanwege de wissel in het voorzitterschap en het aangekondigde vertrek van de penningmeester in 2025. Ook is de 
tijdsbesteding van het bestuur vergroot.

(10) Overige bedrijfslasten

2024 2023

Huisvestingslasten 169.071 153.377

Profilering VvAA 894.878 197.910

Overige verkooplasten 30.772 30.702

Autokosten 61.768 59.147

Drukwerk 583.661 651.564

Porti en overige verzendkosten 387.172 397.566

Honoraria freelancers 172.989 160.960

Overige kantoorlasten 714.905 688.998

Doorberekende kosten 2.888 3.648

Adviseurs- en controlekosten 98.315 110.924

Overige algemene kosten 235.361 220.112

3.351.780 2.674.908

Onder profilering vallen alle kosten die projectmatig gemaakt worden om Vereniging VvAA sterker te profileren als 
de ledenorganisatie en dienstverlener in het zorgveld. Totaal is er in 2024 € 846.554 (2023: € 754.260) aan reguliere 
profilering uitgegeven, VvAA Groep B.V. heeft hierbij een bijdrage geleverd van €725.188 (2022: € 568.228) voor 
“Stemgerelateerde projecten”. Ook is er in 2024 € 1.151.794 aan kosten uitgegeven voor het 100 jarig jubileum (2023 € 
90.521) hieraan heeft VvAA Groep B.V. een bijdrage geleverd van € 398.691 (2023 € 45.835). De doorberekende kosten 
zijn de kosten die VvAA Groep B.V. volgens afspraak doorbelast aan de Vereniging voor administratieve ondersteuning, 
voor 2024 is dit totaal € 815.654  (2023: € 769.485). Vanuit de doorberekende kosten is € 161.274 (2023: € 152.145) ten 
laste gekomen van de huisvestingskosten en € 654.380 (2023: € 617.340)  ten laste van overige kantoorlasten voor 
overige ondersteuning.
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Belastingen
Met betrekking tot de vennootschapsbelasting is met de Inspecteur, voor boekjaar 2022 tot en met boekjaar 2026, een 
afspraak gemaakt over de vaststelling van de winst waarover het geldende tarief moet worden berekend.

De fiscale winst wordt bepaald op basis van de cost plus methode waarbij een percentage van 5% is overeengekomen. 
Als grondslag voor de berekening gelden de directe kosten gemaakt ten behoeve van (de uitgave van) het blad Arts en 
Auto, vermeerderd met de door te berekenen kosten van de groepsdiensten die zien op (de uitgave van) het blad Arts 
en Auto.

Gebeurtenissen na balansdatum
Er zijn geen overige gebeurtenissen na balansdatum die zodanig van invloed zijn op de balans en/of de staat van baten 
en lasten dat die hier vermelding zouden behoeven.

Utrecht, 21 mei 2025

Jacqueline Joppe (voorzitter)
Marijn Houwert (voorzitter)

Daniëlle Boonzaaijer (penningmeester)
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Statutaire regelingen inzake de staat van baten en lasten

Artikel 3
De vereniging heeft ten doel het behartigen van de immateriële en materiële belangen van haar leden, alsmede het 
behartigen van ideële belangen in het algemeen, alles in de meest ruime zin.Van het doel is uitgesloten het maken van 
winst ter verdeling onder de leden.

Artikel 19
Het bestuur legt de balans en de staat van baten en lasten met een toelichting ter goedkeuring aan de vergadering 
over.

Controleverklaring van de onafhankelijke accountant 
Zie volgende pagina
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Overige gegevens
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Aan: de Algemene Ledenvergadering en het Bestuur van Vereniging VvAA
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Controleverklaring van de onafhankelijke accountant
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Verklaring over de in het Financieel jaarverslag 
opgenomen jaarrekening




